
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA 
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA 

AM As rnanufaciured 1 Segun proceso de fabricación Ls Location of sample 1 Ubicación de la muestra Ori Orientation 1 Orientación Sc Specimen condition 1 Condiuon de la probeta 

B Body 1 Cuerpo Max Maxcmum 1 Máximo Req Max Required maximum 1 Maximo requendo SS Str~p speclrnen 1 Muestra rectangular 

L Longitudinal 1 Longitudinal Min Min~mum 1 Mínimo Req Required 1 Requerido U T S Ultimate tensile strength / Resistencia 

Lo Initial length 1 Longitud inicial Obt Obtained 1 Obtenido RT Room temperature 1 Temperatura ambiente Y S Yield strength 1 Fluencia 

This certificate is issued by a computenzed system and it is valid with electmnic signature On the original certificate the trade-mark green colored Este certiftcado se emite mediante sistema computanzado y es validado con firma electronica El certificado original posee impreso el logo 

~ u m b e r l  Número 

11 046828 

"Tenaris' is stamped In case the owner Of the onglnal certificate would release a copy of it he must attest its conformity to the onginal one taking 
upon himself the responsibility f0r any uniawf~l or no1 allowed use Any alteration andlorfalsificabon will be subjected !o the law 

Page 1 Página 

1 1 6  

Customer / Cliente PLESA ANAHUAC Y CIAS, S.A. DE C.V. 

Tenans color verde En caso de que el poseedor del certificado entregue una copia debera garantizar la conformidad con el original hauendose 
responsable por walquier uso ilegal o indebido Cualquier alteraaon y10 falsificacion estara sujeta a la ley 

Date  I Día October 19, 2011 

FORO3171 

Customer s Order ltem 1 Orden Cliente - ltem 

NIA 
Surface 1 Superficie 

VARNISHED 
BARNIZADO 
Ends 1 Extremos 

NORMAL BEVEL 
BISELADO NORMAL 
Nominal Weight 1 Peso Nominal 

10.80 LBIFT 
16.02 KGIM 

Customer s Reference 1 Ref del Cliente 

NIA 
Manufaciuring Process / Proceso de Manufactura 

SEAMLESS HOT ROLLED 
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA 

Manufacturer s Works Order N" / Confirmacion de Venta 

166691101 
Product Type /Tipo de Producto 

LlNE PlPE SEAMLESS 
CONDUCCION SIN COSTURA 

TENSILE TEST 1 ENSAYO DE TENSiON I 
Heat N" 

Colada N" 

02541 

02562 

56984 

Steel Grade 1 Grado de acero 

81x42-L245lL290 PSLl 

Quantity 1 Cantidad 121 PcslPz 
2544.160 FT 28168.486 LB 
775.460 MTS 12777.000 KG 

Standard or Specification / Normas o Especificaciones 

API SPEC 5L,OCTOBER 1, 2007 

Dimensions 1 Dimensiones 

4.500 X 0.237 INCH 
114.3 X 6 MM 

Sample N" 
Muestra N" 

25410 

25400 

25421 

Schedule 1 Cédula 

040 

Length 1 Longitud 

19.69 121.33 FT 
6.00 16.50 MTS 

Specimen condition 

Condicion de la probeta 

Ls 

B 
B 
B 

Specimen dimensions 

Dimensiones de la probeta 

Test 

temp 

Temp 

ensayo 
"C 

RT 

RT 

RT 

Sc 

AM 

AM 

AM 

Size 

Tamatio 
mm 

2548 X 06 14 

25 46X 06 30 

25 52X 06 15 

Area 

Seccion 
mm2 

157.94 

161.93 

158,45 

Y S 

Eul 0.50 %. 
Min 290 
Max -- 

m ~a 
361 

345 

343 

Type 
Tipo 

SS 

SS 

SS 

Ori 

L 

L 

L 

U T S 

Req 
Min 415 
Max -- 

m ~a 
519 

501 

491 

Y S /U T S 

Req Max 

0.70 

0.69 

0.70 

Elongation 1 Alargamiento 

Lo 

in 

2 

2 

2 

Min 

% 

23 5 

236  

23 5 

Obt 

% 

41 O 
39 O 

40 O 



MINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION SIN COSTURA 1 BARNIZADO 
ndard or Specification 1 Normas o Especificaciones ISteel Grade / Grado de acero: IEnds 1 Extremos. I 

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA 
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA 

Number / Número: 

11 046828 
Page / Página: 

2 1 6  

API SPEC 5L,OCTOBER 1, 2007 

02562 
02562 

56984 

56984 

56984 

Date 1 Día: October 19, 2011 

Customer 1 Cliente: PLESA ANAHUAC Y CIAS, S.A. DE C.V. 

BlX42-L245lL290 PSLI 

Quantity / Cantidad: 121 PcslPz 
2544.160 FT 28168.486 LB 
775.460 MTS 12777.000 KG 

Dimensions / Dimensiones. 

4.500 X 0.237 INCH 
114.3 X 6 MM 

Customer's Order ltem 1 Orden Cliente - Item: 

NIA 
Customer's Reference 1 Ref. del Cliente 

NIA 

NORMAL BEVEL 
BISELADO NORMAL 
Nominal Weight / Peso Nominal: 

10.80 LBIFT 
16.02 KGIM 

Col 1 SUMA Nb+V Col 3 SUMA Nb+V+T, Max Maximum 1 Maximo P Product / Producto 

Col 2 SUMA Mo+Cr+Ni+Cu+V H Heat 1 Colada Min Minirnum / Mínimo 

25400 
25401 

O0001 

25421 

25422 

Manufacturer's Works Order N" 1 Confirmación de Venta. 

166691101 

Schedule / Cédula. 

040 

Sutface 1 Superficie: 

VARNISHED 
Manufacturing Process 1 Proceso de Manufactura. 

SEAMLESS HOT ROLLED 

Length 1 Longitud: 

19.69 121.33 FT 
6.00 16.50 MTS 

P 
P 
H 
P 

P 

Product Type 1 Tipo de Producto: 

LlNE PlPE SEAMLESS 

17 
17 

16 

17 

17 

75 
77 

66 

66 

67 

32 
32 

26 

27 
27 

6 
6 

7 

7 

7 

0 7  
0 8  

3 1  

2 
1 6  

3 2 2 2  

3 2 2 2  

2 4  

11 
10 

11 

11 

11 

30 
30 

70 

70 

70 

O 
O 

O 

O 
O 

79 
82 

1 6 9 2 1  

171 

172 

22 
23 

20 

20 

8 
8 

9 

9 

9 

2 
2 

5 

5 

5 

O 

O 

O 

O 

O 

O 
O 

O 
O 

O 

22 
16 

16 

15 

12 

O 
O 

O 

O 

O 

52 

52 
73 

73 

73 

O 

O 

O 

O 

O 

176  
18 

341 

343  

343  

O 
O 

O 

O 
O 



I THROUGH WALL HARDNESS 1 DUREZA EN EL ESPESOR I 

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA 
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA 

1 Required values 1 lndividuals 1 Individuales 1 Averaae 1 Promedio 1 Hardness t v ~ e  HRC 1 

Number  / Número: 

1 1046828 
Page / Página: 

3 1 6  

Customer 1 Cliente: PLESA ANAHUAC Y CIAS, S.A. DE C.V. 

Date 1 Dia: October 19, 2011 

Valores requeridos Min: -- 1 Max: 22.0 1 Var: -- 

02541 

02562 

02562 
56984 

56984 

Customer's Order ltem 1 Orden Cliente - Item: 

NIA 

Min: -- 1 Max: -- 1 Var: -- 
Heat N" 

Colada N" 

02541 

issued by a computenred system and it 1s valid with eiectronic signature On the original certificate the trade-mark green colored 
ped In case the owner of the onginal certificate would release a copy of it he must attest its conformity to the onginal one taking 
responsibiiity for any unlawhil or not aliowed use Any alteration and/orfalsification will be subjected to the law 

Tipo de dureza 

AM As manufactured 1 Segun proceso de fabncacion Ls Location of sample 1 Ubicacion de la muestra MW Middle wall 1 Centro Var Variation 1 Variación 

Avg Average 1 Promedio Max Max~mum 1 Maximo Quad Quadrant 1 Cuadrante 

B Body 1 Cuerpo Min Minimum 1 Mínimo Sc Specimen cond~tion 1 Condicion de la probeta 

FLATTENING TEST I ENSAYO DE APLASTAMIENTO I 

25411 

25400 

25401 

25421 

25422 

Este certificado se emite mediante Sistema computanzado y es validado con firma electronica El certificado onginal posee impreso ei logo 
Tenaris color verde En caso de que el poseedor del ~ertificado entregue una copia debera garantizar la wnformldad wn el original haciendose 
responsable por cualquier uso ilegal o indebido Cualquier alteración y10 falsificacion estara sujeta a la ley 

Surface 1 Superficie: 

VARNISHED 
BARNIZADO 
Ends 1 Extremos: 

NORMAL BEVEL 
BISELADO NORMAL 
Nominal Weight 1 Peso Nominal- 

10.80 LBIFT 
16.02 KGIM 

Customer's Reference 1 Ref. del Cliente. 

NIA 
Manufacturing Process 1 Proceso de Manufactura: 

SEAMLESS HOT ROLLED 
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA 

Sample N" 
Muestra N" 

25410 

FORO3171 

Manufacturer's Works Order N" 1 Confirmación de Venta: 

166691101 
Product Type 1 Tipo de Producto 

LINE PlPE SEAMLESS 
CONDUCCION SIN COSTURA 

Specimen condition 
Ls I sc 
B AM 

Quad. 

1 
B 
B 

B 
B 
B 

Scale 
Escala 

HRBW 
AM 
AM 

AM 
AM 

AM 

Steel Grade 1 Grado de acero. 

BIX42-L245lL290 PSLl 

Quantity 1 Cantidad: 121 PcslPz 
2544.160 FT 28168.486 LB 
775.460 MTS 12777.000 KG 

Standard or Specification 1 Normas o Especificaciones: 

API SPEC 5L,OCTOBER 1,2007 

MW 
1 1 2 1 3 ( ~ v g .  

78.9 1 78.1 1 78.5 1 78.5 

Dimensions 1 Dimensiones: 

4.500 X 0.237 INCH 
114.3 X 6 MM 

1 

1 

1 

1 

1 

Schedule 1 Cédula: 

040 

HRBW 
HRBW 

HRBW 
HRBW 

HRBW 

Length 1 Longitud: 

19.69 121.33 FT 
6.00 16.50 MTS 

77 8 

784 

774  
760  

76 2 

78 4 

78 8 

77 5 

763  

76 3 

75 2 

78 1 

79 5 
758 

78 8 

77 1 

784 

78 1 
760  

77 1 



LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA ~CONDUCCION SIN COSTURA 1 BARNIZADO 
Standard or Specification 1 Normas o Especificaciones ISteel Grade 1 Grado de acero: I ~ n d s  1 Extremos. 

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA 
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA 

Number / Número: 

11 046828 

API SPEC 5L,OCTOBER 1, 2007 

Dimensions 1 Dimensiones. I~chedule 1 Cédula- I ~ e n ~ t h  1 Longitud: 

I HYDROSTATIC TEST 1 PRUEBA HlDRAULlCA 1 

Page I Página: 

416  

Customer 1 Cliente: PLESA ANAHUAC Y CIAS, S.A. DE C.V. 

4.500 X 0.237 INCH 
114.3 X 6 MM 

Date 1 Día: October 19, 2011 

81x42-L245lL290 PSLl 

Quantity 1 Cantidad: 121 PcslPz 

1 HEAT TREATMENT 1 TRATAMIENTO TERMICO 1 

Customer's Order ltem 1 Orden Cliente - Item: 

NIA 

NORMAL BEVEL 
BISELADO NORMAL 
Nominal Weight 1 Peso Nominal: 

040 

Manufaduring Process 1 Proceso de Manufactura: l~roduct  Type 1 Tipo de Producto. 

Pressure 1 Presión 

Surface 1 Superficie' 

Customer's Reference 1 Ref del Cliente: 

NIA 

19.69 121.33 FT 
6.00 16.50 MTS 

Time /Tiempo 

Seconds 1 Segundos 

5 

Unit / Unidad. 

PSi 

Heat treatment 1 Tratamiento termico Pipe 1 Tubo 
Quench media of heat treatment process 1 Medio de enfriamento del tratamiento termico Water I Agua 
Temperature Scale 1 Escala de Temperatura celcius 

TY pe 
Tipo 

asrolled 

I SUPPLEMENTARY INFORMATION I INFORMACIÓN SUPLEMENTARIA 1 
Supplementary Information 
Informacion Suplementarla 

Manufacturer's Works Order N" 1 Confirmación de Venta: 

166691101 

Results 1 Resultado 

Satisfactory 1 Satisfactorio 

Value 1 Valor 

2,660 

Manufactured by TenarisTamsa 

Steel making process 

Electric Arc Furnace-ladle Furnace-Cont~nuous Casting Machtne 

Fully Killed Steel 

2544.160 FT 28168.486 LB 
775.460 MTS 12777.000 KG 

Fabricado por TenarisTamsa 

Fabricacion del acero 

Horno de Arco Electrice-Horno de Afinacion-Máquina de Colada Continua 

Acero calmado con aluminio 

10.80 LBlFT 
16.02 KGIM 

This certificate is issued by a computenzed system and it is valid with electronic signature On the original certificate the trade-mark green colored 
"Tenans is stamped In case the owner of the onginal certificate would release a copy of it he must anest its conformity to the onginal one taking 
upori himself the responsibility for any unlawíul or not allowed use Any alteration andlor falsification will be subjected to the law 

Este certificado se emlte mediante sistema computanzado Y es validado wn firma electronica El certificado original posee impreso el logo 
Tenans Color verde En caso de que el poseedor del certificado entregue una copia debera garantizar la conformidad con el onginal haciendose 
responsable por cualquier uso ilegal o indebido Cualquier alteracion y10 falsihcacion estara sujeta a la ley 

FORO31 71 



LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION SIN COSTURA BARNIZADO 
Standard or Specification / Normas o Especificaciones: lsteel Grade / Grado de acero: l ~ n d s  1 Extremos: 1 

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA 
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA 

~API SPEC 5L,OCTOBER 1, 2007 1 BlX42-L245lL290 PSLl  NORMAL BEVEL 1 
I  BISELADO NORMAL 

Dimensions / Dimensiones: ISchedule 1 Cédula: Length / Longitud: l ~ u a n t i t ~  1 Cantidad: 121 PcslPz INominal Welght 1 Peso Nominal. 1 

Nurnber / Número: 

11 046828 
Page I Página: 

5 1 6  

Customer 1 Cliente: PLESA ANAHUAC Y CIAS, S.A. DE C.V. 

I SUPPLEMENTARY INFORMATION 1 INFORMACION SUPLEMENTARIA I 

Date 1 Día: October 19, 2011 

4.500 X 0.237 INCH 
114.3 X 6 MM 

1 Supplementary Information 1 

Customer's Order ltem / Orden Cliente - Item: 

NIA 

Informacion Suplementaria 

Material free from Mercury contaminat~on IMaterial libre de contaminacion de Mercurio 1 

040 

Surface / Superficie. 

VARNISHED 

Cust0mer.s Reference 1 Ref. del Cliente: 

NIA 
Manufaduring Process / Proceso de Manufactura. 

SEAMLESS HOT ROLLED 

Manufacturer's Works Order N" 1 Confirmación de Venta. 

166691101 
Product Type /Tipo de Producto: 

LINE PlPE SEAMLESS 

19.69 1 21.33 FT 
6.00 16.50 MTS 

2544.160 FT 28168.486 LB 
775.460 MTS 12777.000 KG 

10.80 LBIFT 
16.02 KGlM 



CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA 
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA 

Number 1 Número 

11 046828 
Page / Pagina 

6 16 

Customer 1 Cliente PLESA ANAHUAC Y CIAS, S.A. DE C.V. 

Date 1 Dia October 19, 2011 

Customer S Order ltem 1 Orden Cliente - ltem 

NIA 
Surface 1 Superficie 

VARNISHED 
BARNIZADO 
Ends 1 Extremos 

NORMAL BEVEL 
BISELADO NORMAL 
Nominal Weight 1 Peso Nominal 

10.80 LBIFT 
16.02 KGlM 

Customer's Reference 1 Ref del Cliente 

NIA 
Manufacturing Process 1 Proceso de  Manufactura 

SEAMLESS HOT ROLLED 
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA 

Manufacturer S Works Order N" 1 Confirmacion de  Venta 

166691101 
Product Type 1 Tipo de  Producto 

LlNE PlPE SEAMLESS 
CONDUCCION SIN COSTURA 

INSPECTION COMPANY 

COMPANIA DE INSPECCION 

Company Name. NIA y 

Employee Name. NIA QUALITY CERTIFICATION DEPT CHlEF OF QUALITY CERTlFlCATlON DEPT 

DEPTO DE CERTlFlCAClON DE CALIDAD RESPONSABLE DEL DEPTO DE CERTlFlCAClON DE CALIDAD 

Teresa M Castella Abraham Ricardo Lozano Annenta 

This certificate is issued by a computenzed system and it is valid with electmnic signature On the original certificate the trade-mark green wlored 
"Tenaris' is stamped Iii case the owner of the original certificate would release a copy of it he must attest its conformity to the onginal one taking 
upon himself the responsibility for any unlawful or no1 allowed use Any alteration andlorfalsif~cation will be sublected to the law 

Steel Grade 1 Grado de  acero 

BIX42-L245lL290 PSLl 

Quantity 1 Cantidad 121 PcslPz 
2544.160 FT 28168.486 LB 

775.460 MTS 12777.000 KG 

Standard or Specification 1 Normas o Especificaciones 

API SPEC 5L,OCTOBER 1, 2007 

Este certificado se emite mediante sistema computanzado y es validado w n  firma electronica El certdicado original posee impreso el logo 
Tenaris color verde En caso de que el poseedor del certificado entregue una copia deberá garantizar la conformidad con el onginal haciendose 
responsable por walquier uso ilegal o indebido Cualquier alteracion y10 falsificacion estara sujeta a la ley 

Dimensions 1 Dimensiones 

4.500 X 0.237 INCH 
114.3 X 6 MM 

FORO3171 

Schedule 1 Cedula 

040 

Length 1 Longitud 

19.69 1 21.33 FT 
6.00 16.50 MTS 


